第65回定例会 議事録

日 時  令和4年5月7日（土）15：00～17：00

場 所  自治会館

出席者  9人

■白鳥中学校との打ち合わせ 報告

 日 時    4月15日（金）15：00～

 参加者    白鳥中  1人

自治会  5人

 内 容    学校の施設使用について確認

■議題

（１）「麻生区 初動対応アクションカード」について

    前回の定例会では、今後の定例会で、アクションカードを検討していくことになったが、アクシ

ョンカードの検討は、自主防災組織（町会・自治会）で検討するものであるとの意見があり、ペッ

トとぼうさいとしては検討しないことになった。

    とはいえ、現在のアクションカードは、人の避難のみの内容となっていることから、ペットとぼ

うさいでは検討しないが、前回までの定例会で確認した「ペット同行避難受け入れのための追加事

項」については、今後、自主防災組織でアクションカードを検討する際の参考としていただくため

の資料になるよう準備したいと考えている。

    参考：アクションカードについての意見メモ

    ・できるだけ、やさしい日本語を使う。

・文章は短く。

・視覚的に分かり易い表現（写真や絵を使う）

    ・パウチで加工したカードタイプ

    ・1カードに1指示

（２）資料「ペット同行避難の検討」について

資料の最初から読み合わせ。文章の加筆・修正。

  （３）避難所運営会議について

    ・10月か11月に開催予定。

    ・会議当日は時間がないため、会議参加者に事前に下記２つの資料に目を通してもらえるように

準備。

     ①「ペット同行避難の検討」案

     ②参考資料「初動対応アクションカードへのペット同行避難受け入れのための追加事項について」

■次回定例会

日 時  ６月４日（土）15：00 ～17：00

  場 所  自治会館１F集会所

              以上